

Milton Megatherm A/S

Formervangen 14, 2600 Glostrup

CVR-nr. 13 70 72 94

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2016.

Peter Skjødt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Milton Megatherm A/S Formervangen 14 2600 Glostrup
	Telefon: +45 46 97 00 00 Telefax: +45 46 97 00 01 Hjemmeside: www.miltonmegatherm.dk
	CVR-nr.: 13 70 72 94 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Lykke Jensen, Formand Ole Rasmussen Jens Alfred Iversen
Direktion	Peter Skjødt
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S
Advokatforbindelse	Andersen Partners
Modervirksomhed	Megatherm Energi Invest A/S

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af ordinær primær drift	1.593	-2.963	-2.322	-9.168	-11.098
Finansielle poster, netto	-1.503	-1.628	-1.732	5.225	-1.357
Årets resultat	270	-2.799	-3.637	-3.943	-1.240
Balance:					
Balancesum	43.570	42.325	43.947	46.048	34.373
Egenkapital	6.899	6.629	2.928	6.565	-5.492
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	35	39	47	0
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	15,8	15,7	6,7	14,3	-16,0
Egenkapitalforrentning	4,0	-58,6	-76,6	-734,9	-

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med produkter indenfor VVS-branchen samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling i regnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 270 t.kr. mod -2.799 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet og ikke mindst udviklingen i resultatet som tilfredsstillende. Ledelsen forventer at denne gode udvikling fortsætter så resultatet i 2016 bliver markant bedre end i 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	15.870.186	15.263.222
1 Personaleomkostninger	-13.562.217	-17.326.829
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-715.283	-899.757
Driftsresultat	1.592.686	-2.963.364
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.279	45.251
Andre finansielle indtægter	8.849	202.657
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.572.449	-1.875.451
Resultat før skat	89.365	-4.590.907
3 Skat af årets resultat	180.919	1.792.326
Årets resultat	270.284	-2.798.581
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	270.284	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.798.581
Disponeret i alt	270.284	-2.798.581

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede rettigheder	962.411	1.181.276
4 Goodwill	1.800.000	2.100.000
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	69.648	92.315
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.832.059</u>	<u>3.373.591</u>
5 Indretning lejede lokaler	130.669	59.959
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.027	52.074
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>171.696</u>	<u>112.033</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.000	21.000
Deposita	674.170	891.620
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>695.170</u>	<u>912.620</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.698.925</u>	<u>4.398.244</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	22.779.888	22.326.147
Forudbetalinger for varer	0	50.708
Varebeholdninger i alt	<u>22.779.888</u>	<u>22.376.855</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.403.070	10.792.486
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.798.006	2.733.414
Udskudte skatteaktiver	1.000.000	1.100.000
Tilgodehavende selskabsskat	300.000	675.000
Andre tilgodehavender	200.467	2.183
Periodeafgrænsningsposter	306.108	154.508
Tilgodehavender i alt	<u>17.007.651</u>	<u>15.457.591</u>
Likvide beholdninger	83.975	92.562
Omsætningsaktiver i alt	<u>39.871.514</u>	<u>37.927.008</u>
Aktiver i alt	<u>43.570.439</u>	<u>42.325.252</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	16.600.000	16.600.000
7	Overført resultat	-9.700.767	-9.971.051
	Egenkapital i alt	<u>6.899.233</u>	<u>6.628.949</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.837.357	5.596.782
	Gæld til associerede virksomheder	846.139	815.975
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.683.496</u>	<u>6.412.757</u>
	Gæld til pengeinstitutter	12.779.051	13.772.403
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.526.416	6.967.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.398.872	2.396.944
	Gæld til associerede virksomheder	552.847	351.382
	Anden gæld	6.730.524	5.795.317
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.987.710</u>	<u>29.283.546</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>36.671.206</u>	<u>35.696.303</u>
	Passiver i alt	<u>43.570.439</u>	<u>42.325.252</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	11.439.204	14.459.809
Pensioner	1.484.821	2.046.788
Andre omkostninger til social sikring	240.344	298.510
Personalemkostninger i øvrigt	397.848	521.722
	<u>13.562.217</u>	<u>17.326.829</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>35</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.629	43.206
Andre finansielle omkostninger	1.538.820	1.832.245
	<u>1.572.449</u>	<u>1.875.451</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-300.000	-675.000
Årets regulering af udskudt skat	100.000	-1.100.000
Regulering af tidligere års skat	19.081	-17.326
	<u>-180.919</u>	<u>-1.792.326</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede rettigheder</u>	<u>Goodwill</u>	<u>Færdiggjorte udviklingsproj- kter</u>
Kostpris 1. januar 2015	1.734.711	5.350.000	422.793
Tilgang	139.352	0	0
Afgang	-13.913	0	0
Kostpris 31. december 2015	<u>1.860.150</u>	<u>5.350.000</u>	<u>422.793</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	553.435	3.250.000	330.478
Årets afskrivninger	345.000	300.000	22.667
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-696	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>897.739</u>	<u>3.550.000</u>	<u>353.145</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>962.411</u>	<u>1.800.000</u>	<u>69.648</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	321.817	4.107.113
Tilgang	91.996	15.980
Kostpris 31. december 2015	<u>413.813</u>	<u>4.123.093</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	261.860	4.055.038
Årets afskrivninger	21.284	27.028
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>283.144</u>	<u>4.082.066</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>130.669</u>	<u>41.027</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	16.600.000	16.500.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	<u>16.600.000</u>	<u>16.600.000</u>

Aktiekapitalen består af 16.600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Kr. 3.000.000 indbetalt ved konvertering af gæld den 20. december 2011.

Kr. 10.000.000 indbetalt kontant den 20. december 2011.

Kr. 3.000.000 indbetalt kontant den 12. januar 2012.

Kr. 70.000 indbetalt kontant den 9. september 2014.

Kr. 30.000 indbetalt kontant den 10. september 2014.

7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-9.971.051	-13.572.470
Årets overførte overskud eller underskud	270.284	-2.798.581
Kapitaludvidelse	0	2.400.000
Gældsefterangivelse	<u>0</u>	<u>4.000.000</u>
	<u>-9.700.767</u>	<u>-9.971.051</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Det maksimale pant udgør t.kr. 18.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspant udgør pr. 31. december 2015 t.kr. 39.547.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser mv.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 227 t.kr. Leasingkontrakterne har forskellige restløbetid og en samlet restleasingydelse på 902 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kirk & Thorsen A/S, CVR-nr. 32080243 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Megatherm Energi Invest A/S, Formervangen 14, 2600 Glostrup